房屋征收委托合同书

委托人（房屋征收部门）：台安县房屋征收管理局
（以下简称甲方）
受托人（房屋征收实施单位）：
（以下简称乙方）

[bookmark: _GoBack]甲方授权乙方承办台安县               涉及的房屋、大地及企业地上附属物的征收工作，为明确双方的权利义务，依照《中华人民共和国土地管理法》、中华人民共和国国务院令第743号《中华人民共和国土地管理法实施条例》、国务院令第590号《国有土地上房屋征收与补偿条例》、鞍政办发〔2006〕10号文件《鞍山市人民政府办公厅关于转发市房屋拆迁管理办公室鞍山市集体土地房屋拆迁补偿安置暂行办法的通知》、鞍政办发〔2006〕54号《鞍山市人民政府办公厅关于回迁安置有关事宜的通知》有关法律、法规的规定，经双方协商，订立本合同。
一、甲方授权乙方办理征收工作的下列事宜：
1、协助评估机构提供相关资料对征收范围内的房屋、企业及大地附属物进行调查、摸底、核对工作，调查被征收人、承租人的基本情况，依据评估报告及相关材料逐户制作调查表；
2、协助县房屋征收管理局制定房屋征收补偿方案、房屋征收补偿决定书等；
3、张贴拟房屋征收补偿方案、通知、公告等相关文件；
4、做好房屋征收与补偿政策的宣传、解释，向被征收人送达征收工作的有关通知、宣传材料，将征收的有关事宜告知被征收人；
5、做好征收补偿方案的征求公众意见工作；
6、协助相关部门做好征收项目的社会稳定风险评估工作；
7、按照有关法律、法规规定与被征收人协商有关征收补偿和安置事宜，签订房屋征收补偿协议，办理补偿安置有关手续；
8、办理用于被征收人补偿的各类费用的收取、支出、结算；
9、协助甲方做好调解、作出补偿决定工作；
10、配合甲方做好本项目的强制执行、行政复议和诉讼工作；
11、配合有关部门做好本工程违法征收行为的调查工作；
12、负责接待处理群众来信来访工作；
13、建立房屋征收补偿档案并完整移交甲方；
14、办理房屋征收与补偿的其他具体事宜。
二、双方的权利义务
1、甲方权利：甲方有权要求乙方在约定的期限内完成本合同规定的各项工作并得到有关资料；有权对乙方在征收过程中的征收补偿费用的支出情况、完成具体工作的时间进度及其他重要工作检查监督；有权对乙方在房屋征收工作中执行征收补偿政策的情况进行检查、监督。
2、甲方义务：甲方对乙方在授权权限内按征收规定办理委托事项所产生的法律后果承担责任；甲方应保证征收补偿资金及时拨付到位，在征收工作的相关方面给予乙方支持。
3、乙方权利：乙方有权根据征收进度按照合同约定使用征收补偿资金和安置房源 ；乙方有权以授权人的名义依照征收规定对被征收人予以补偿、安置。
4、乙方义务：乙方应依照相关规定完成本合同规定的各项工作任务；乙方应在拟定征收补偿方案期间向甲方提供以下资料：（1）征收评估报告、数据汇总表；（2）本项目测算报告。乙方未经甲方同意不得擅自将征收工作委托其他人。
合同履行过程中如发生纠纷，双方应协商解决。
三、本合同自双方签字盖章之日起生效。
四、本合同一式4份，甲乙双方各执2份。

甲方（盖章）:                        乙方（盖章） :

法定代表人或代理人（签章） :    法定代表人或代理人（签章）:

                               2022年 月 日
1